

2 0 2 3 年 度 収 支 決 算 書
収 支 決 算 書 総 括 表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	51,318,975	0	51,318,975
正会員会費	42,067,475	0	42,067,475
家庭用ミシン会費	7,925,500	0	7,925,500
賛助会員会費	1,326,000	0	1,326,000
② 事業収入	5,608,898	0	5,608,898
特別賛助金・協力金	350,000	0	350,000
補助事業費収入	5,258,898		5,258,898
③ 雑収入	170,078	0	170,078
その他	170,078	0	170,078
④ J I A M事業収入等		0	
出展料等収入	0	68,370,143	68,370,143
期首前受金収入振替	0	△ 68,370,143	△ 68,370,143
保険手数料収入	0	0	0
その他収入	0	264,212	264,212
事業活動収入計	57,097,951	264,212	57,362,163
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	11,529,527	13,057,935	24,587,462
臨時傭役費	3,269,629	0	3,269,629
調査宣伝費	556,483	956,120	1,512,603
印刷費	2,116,577	0	2,116,577
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,567,017	2,792,336	5,359,353
総会費	0	202,544	202,544
通信費	187,691	182,146	369,837
旅費交通費	907,537	84,569	992,106
海外出張旅費	0	0	0
原稿料	29,000	0	29,000
保険料	2,000	0	2,000
消耗品費	256,708	125,495	382,203
会議費	377,865	533,891	911,756
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,608,555	0	2,608,555
雑費	571,180	49,464	620,644
会場費	4,293,620	0	4,293,620
租税公課	0	20,000	20,000
雑損失	0	3,229,875	3,229,875
補助事業費支出	5,049,915	0	5,049,915
業務実施費	0	6,226,264	6,226,264
業務委託費	0	4,400,000	4,400,000
期首前払金支出振替	0	0	0
期末前払金支出振替	0	△ 28,630,764	△ 28,630,764
消費税等支出	0	2,800	
(公益目的事業)	(25,297,214)	-	

(家庭用マシン事業支出)	(18,735,578)	-	
(統計・調査事業支出)	(4,544,511)	-	
(特別出展事業支出)	(2,017,125)	-	
事業費支出計	34,545,304	3,232,675	37,777,979
② 管理費支出			
人件費	9,679,272	0	9,679,272
臨時備役費	686,419	0	686,419
総会費	303,816	0	303,816
加入団体費	1,359,481	0	1,359,481
事務所費	2,590,952	0	2,590,952
会議費	1,729,224	0	1,729,224
通信費	292,400	0	292,400
旅費交通費	459,222	0	459,222
海外出張費	0	0	0
交際費	37,600	0	37,600
保険料	29,000	0	29,000
消耗品費	151,550	0	151,550
雑費	93,609	0	93,609
印刷費	283,693	0	283,693
調査広報費	1,146,942	0	1,146,942
会場費	0	0	0
租税公課・法人税等支出	10,000	70,000	80,000
修繕費	0	0	0
管理費支出計	18,853,180	70,000	18,923,180
事業活動支出計	53,398,484	3,302,675	56,701,158
事業活動収支差額	3,699,467	△ 3,038,463	661,004
Ⅱ 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入			0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	2,013,741	0	2,013,741
投資活動支出計	2,013,741	0	2,013,741
投資活動収支差額	△ 2,013,741	0	△ 2,013,741
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	1,685,726	△ 3,038,463	△ 1,352,737
前期繰越収支差額	22,179,916	△ 906,854	21,273,062
次期繰越収支差額	23,865,642	△ 3,945,317	19,920,325

注：()内の金額は内数を示す。